
                    
Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Ex “Gabriele D’Annunzio – Don Lorenzo Milani” 

Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 
095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.gov.it 
Codice fiscale : 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 
 
 
          Catania,  20/01/2017           
 

         Spett.le CREATIVE DESIGN 
CATANIA 

 
 
 
Oggetto: determina a contrarre 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 11, comma 2 del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163; 
Ritenuto di scegliere, quale modalità di  scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 
44/2001 così come ha deliberato il consiglio di Istituto peer un importo di € 10.000,00 
Visto il D.I. 44/2001, recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 895/01; 
Visto il DPR del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 
economia); 
Dovendo procedere ad intervenire per l’acquisto di calendari ; 
Tenuto conto che da una ricerca su Consip non esistono offerte in “convenzione”per la tipologia 
del prodotto richiesto,  
 

DETERMINA 
 

1. di dare in  affidamento diretto ai sensi dell’art. 55 del d.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. a codesta 
Ditta per detto materiale per un importo complessivo di € 329,40; 

2. di dare atto che il criterio di scelta per la selezione della migliore offerta economica è 
quello del prezzo più basso con le modalità prescritte all’art. 82, dello stesso codice ( D.Lgs 
n. 163/06 e ss.mm.ii.). 
 

 
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof. Salvatore Impellizzeri 

                                                                                                                                   (Firma autografa sostituita a mezzo 
                                                                                                                                                                          stampa ex art.3 comma 2 D.Lgs 39/93) 

 
 

 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it

